The letter is in itself an example of epistolary style, and consequently has its share of courtesies and embellishments. The legal case is essentially stated in paragraphs 2-4 (part.) of the letter (we follow Lepelley's edition):

2. Ac tibi cur cordi sit terrificare miseros aratores, non plane intellego, et uricolos meos cur velis exhibitionis urgere formidine, non agnosco; quasi vero illos nesciam consolari, et a pavore retrahere, et docere non tantum esse timoris quantum ipse practendis. Fateor, dum nos campus exciperet, me saepe armis eloquentiae tuae fuisse conterritum, sed frequenter, ut poteram, recidiva vulnera reponebam. Tecum sane condidici quo iure coloni quoque ordine repetantur, cui competat actio, cui non competat exitus actionis. Volusianenses ais te velle reducem,³ ac frequenter iratus ingeminas te rusticos ex mea turricula retracturum; et is qui, ut ego spero adque desidero, mihi antiqua necessitudine sis copulatus, correpturum te homines meos, conventionem neglecta, temere minitaris. Quaero de insigni prudentia tua utrum ius aliud habeant advocati, alius ex togatis, an aliud aequum Romae sit, aliud Mactari.

3. Te interim nescio Volusiani fundi umquam fuisse dominum, si quidem Dionysius fertur eius possessionis iura servasse, neque heredes illius defecisse, qui dum viveret rei navalis in plurimos venales aculeos intendebat. Fuit ea tempestate Porphyrius quidam Zibberino satus, neque tamen recte Zibberini filius nominatus. Idem generis quaestionem militia convelabat, et ut nubem a fronte repelleret, officiosa gratia et lactis obsequiis fungebatur. Multum mecum fuit et domi et in foro, cum me et apud patrem defensore et apud iudicem patrono saepius uteretur. Aliquando etiam Dionysium comprimebam, quod Porphyrio non deberet viginti iugerum causa navicularia iurgia commovere.

4. En causa est cur insigni prudentia tua meis minitetur actoribus ut, cum dominus loci non sis, passim colonorum meorum facias mentionem. Et si te Porphyrii denuntias successorem, viginti iugerum noris angustias ne ab uno quidem cultore posse tractari; aut si te, memorem custodemque propriae dignitatis, piget heredem nominare Porphyrii, certum manifestumque est illum posse proponere qui proponendi habeat facultatem, ut adversum eos experiatur qui nihil ex eadem terra possideant. Ceterum, si diligenter inspicias, mihi potissimum deferri potest intentio repetendi. (...)

2. Why you want to scare poor farmers I do not know at all, and why you want to press upon my farmers the irritation of a production in court I fail to understand. As if I could not comfort them, release them from fear, tell them there is less to fear than you claim. I concede I was often frightened by the weapons of your eloquence, in the days when we fought each other in the courts, but often I returned the blows. Indeed, together with you I have learned by which right and according to which procedure⁴ *coloni* are reclaimed, who is entitled to an action, who is not entitled to the result of an action. You say you want to recall the Volusianenses and you assiduously and angrily proclaim you will fetch the peasants with force from my turret.⁵ And